
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Dr. Pellegrino Francesco Salvatore- riconoscimento 
incarico “D” e contestuale applicazione  della clausola di garanzia di 
cui all’art.92, c.2, terzo alinea, del CCNL 19.12.2019.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Scateni Francesca
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

 Premesso che:

 il dr.Francesco Salvatore Pellegrino, matricola n. 4487, ha sottoscritto un contratto di 
lavoro a tempo indeterminato ed esclusivo con l’ASL VCO in data 10.12.2008 nella 
qualifica di Dirigente Medico Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza con 
decorrenza 01.01.2009 ed è stato dipendente dell’Azienda ASL VCO fino al 30.09.2018, 
con un’interruzione per aspettativa senza assegni per incarico presso altra azienda dal 
15.04.2013 al 14.04.2014. Successivamente passato all’ASP di Caltanissetta per 
trasferimento con decorrenza dal 01.10.2018 al 26.09.2021. 

- in data 24.09.2021 il dott. Francesco Salvatore Pellegrino ha sottoscritto con l’ASL VCO 
un nuovo contratto di lavoro, per novazione del rapporto di lavoro subordinato, essendo 
classificatosi al primo posto della graduatoria del concorso pubblico per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza con decorrenza 27.09.2021 e fino al 30.11.2022, data di 
cessazione dal servizio per recesso volontario.

- che il dr. Francesco Salvatore Pellegrino, agli effetti delle determinazione n. 110 del 
22.07.2010, risulta aver maturato dal 14.02.1997 un’anzianità professionale nel SSN pari 
a 11 anni 10 mesi 16 gg., sulla scorta dell’anzianità convenzionale riconosciuta ai sensi 
dell’art. 1 del D.P.C.M. 08.03.2001, che enuncia i criteri di valutazione, ai fini 
dell’inquadramento nei ruoli della Dirigenza Sanitaria, del servizio prestato dagli specialisti 
ambulatoriali, dai medici dell’emergenza territoriale, della medicina dei servizi e in regime 
convenzionale.

- il dr. Francesco Salvatore Pellegrino in data 08.11.2012 è stato assoggettato, con esito 
positivo, alla valutazione per l’adeguamento dell’indennità di esclusività a compimento di 
un’anzianità superiore ai 15 anni, a far data dal 01.03.2012, delle cui risultanze si è preso 
atto con determinazione n. 1008 del 29.11.2012.

- il dott. Francesco Salvatore Pellegrino in data 29.12.2017 num registro 311, ha 
sottoscritto l’attribuzione di un incarico di alta specializzazione C3 “Referente Neurologia” 
per il periodo 01.01.2018-31.12.2020 che non è stato portato a termine a causa della 
cessazione dal servizio per trasferimento presso l’Azienda Asl di Caltanissetta e mai 
sottoposto a valutazione alla scadenza, ai sensi dell’art. 57 del CCNL 19.12.2019, in 
quanto interrotto dopo 9 mesi dall’assegnazione.

      Atteso che il dott. Francesco Salvatore Pellegrino risulta aver maturato al 
27.09.2021 il diritto al riconoscimento della clausola di garanzia, ex art. 92, c.2. terzo 
alinea, del CCNL 19.12.2019, con un valore minimo di retribuzione di posizione 
complessiva, annua, lorda, per tredici mensilità, per un’anzianità uguale o superiore a 20 
anni pari ad € 7.000,00.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) –Di riconoscere al dr. Pellegrino Francesco Salvatore, ora per allora, un incarico di 
base “D”, con decorrenza dal 01.10.2021, con contestuale applicazione della clausola di 
garanzia, ai sensi dell’ art.92, c.2, terzo alinea del CCNL 19.12.2019, che prevede per 
un’anzianità uguale o superiore a 20 anni un valore minimo di retribuzione di posizione 
complessiva, annua, lorda, per tredici mensilità,  pari ad € 7.000,00 contrattualmente 
stabiliti.                                                 

2°) - Di notificare formalmente  il presente atto all’interessato.

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-01-30T17:00:22+0000
	Claudia Sala




